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Turid W. Ramleth

NR. 1 - SOMMEREN 2006

LEDER

HILSEN FRA
MENIGHETSRÅDETS LEDER
Det var med stor glede og entusiasme

jeg sa ja til å være med i menighetsrådet,

og være med på å gjøre innsats for kirka

og menighetsarbeidet i Vardø.

Det nye menighetsrådet fikk en

pangstart på sin fireårs periode, med

bispevisitas, kirke uten organist og

dårlig økonomi.

Bispevisitasen ble en stor, positiv og

lærerik opplevelse for oss alle. I fire

dager til ende var vi sammen, hadde

møter med ungdom og eldre, skolen,

politikere, kommunens administrasjon

og helse/sosialetaten. Vi rakk til og med

å ha det sosialt og moro undervis.

Kirka står fremdeles foran store

utfordringer i årene fremover, men litt

skal vi ha å bryne oss på så vi går på

med godt humør. Det så lenge ut som

om vi skulle oppleve en ”Stille Kirke” i

kantors svangerskapspermisjon, men nå

ser ting lysere ut. Bystyret har besluttet å

imøtekomme vår søknad om ekstra-

bevilgning på kr. 160 000,00. Tusen takk!

Menighetsrådet er svært takknemlig

for at Vardø kommune har en positiv

innstilling til kirka og forståelse for hva

den betyr for enkeltmennesker i kommu-

nen. Det er derfor viktig at vi i fremtiden

oppnår en nær og god dialog med kom-

munens administrasjon og politikere.

Samarbeid er det beste verktøy for å

oppnå gode resultater.

Nå bretter vi opp ermene og jobber

med å få til et verdig 700 års jubileum for

kirka i 2007, en god budsjettdialog med

kommunen, gjøre kirka folkelig og synlig,

og sist men størst av alt har vi fokus på

barn og unge i Vardø kommune. Det skal

være trygt og godt for dem å vokse opp i

Kiberg og Vardø, vår hovedoppgave de

neste fire år.

Menighetsrådet består av en flott

”gjeng” som alle er like entusiastiske og

fulle av pågangsmot, og med Tormod

som prest er alt i beste hender.

Hilsen en optimistisk leder av

Vardø menighetsråd;

Les menighetsrådets strategi- og
handlingsplan:

www.kirkearkiv.com/strategi.pdf
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Vi har valgt å prioritere nettopp

barn og unge i vårt arbeide

her i lokalsamfunnet. At Kirka

og vi som menighet er en ressurs for

de som vokser opp i Vardø, er vi ikke i

tvil om.

Vi ønsker å være en menighet som

ser, som vurderer og som handler.Men

like viktig: vi ønsker å bidra til et bredt

samarbeid mellom alle oss, som på en

eller annen måte er i kontakt med barn

og unge.

Fra Menighetsrådets side er det satt

ned en styringsgruppe for prosjektet

”Barn og unge”: Tormod van der

Hagen, prest, Tore Solstad, Menighets-

rådet, Pål Thomas Berg,

Frelsesarméen, Sigrid Olaussen,

M.rådet og leder av styringsgruppa.

Innen utgangen av mai skal

styringsgruppa ha sitt første møte,

hvor mål og fremdriftsplan skal

drøftes nærmere.

Stor satsing på barn og unge
Menighetsrådet har i samarbeid
med Frelsesarméen fått støtte fra
Opplysningsvesenets fond  til et
forprosjekt, for å kunne starte et
bredt og stabilt tilbud for
aldersgruppen 9 – 13 år.

TEKST SIGRID OLAUSSEN

Ta gjerne kontakt med oss i
styringsgruppa dersom du har
spørsmål, idéer og dersom du
kan tenke deg å bidra på en
eller annen måte.

Sigrid Olaussen
Tlf. 78 98 69 06 / 45 61 54 12
E-post: sigrola@online.no
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Takk for invitasjonen til å skrive

en hilsen i menighetsbladet. Nå

har vi feiret 17. mai med snø i

lufta, men tross surt vær ble det en fin og

verdig markering av nasjonaldag både i

Kiberg og Vardø. Retter også en takk til

alle som deltok og til Vardø bymusikk

som arrangør- dere utførte oppdraget med

stil og verdighet.

Nå går vi inn i en ny årstid, sommer,

og med alle de utfordringer og gleder

denne årstid vil gi. Når det gjelder utfor-

dringer, tenker jeg spesielt på alle de som

ikke har arbeid å gå til og lurer på hva

som vil skje videre. Det jeg kan si, er at

det arbeides meget aktivt for å finne

midlertidige og varige løsninger inne

arbeidsmarkedet i Vardø kommune. Jeg

har avtaler med representanter for regje-

ringen for å finne løsninger på kort og

lang sikt. Lover dere alle, jeg kommer aldri

å akseptere at vi skal ha slike forhold i vår

kommune med en så stor arbeidsledighet i

snart fire år. Dette er ikke en nasjon som

Norge verdig. Vi må aldri gi opp, sammen

skal vi løse våre utfordringer. Jeg har sagt

mange ganger, min dør er alltid åpen for

en prat, jeg setter stor pris på om du tar

kontakt. Ingen sak er for stort eller for

liten.

Tillater meg å sitere forsker Linda

Duxbury ved Carleton University sine

Kjære dere alle!

Rolf E. Mortensen

Ordfører

kloke ord:

”Folk skal

behandles

med respekt,

og som de

ønsker å bli

behandlet.

Spør dem, hva de forventer, og hva de

ønsker seg, for det kan du ikke gjette deg

til”

Er også glad for at kirka, gjennom

menighetsrådet, har bestemt seg for å

satse på barn og unge gjennom et eget

prosjekt. Dette har vi, i den politiske og

administrative ledelse lyst å samarbeide

om. Vi må alle ha som et overordnet mål

å sikre alle barn og unge gode oppvekst-

og levekår. Det er ikke tvil at det er

nødvendig med en bedre samordning og

samarbeid om innsatsen for barn og unge.

Samarbeidet må skje gjennom offentlige

instanser som også innbefatter kirka, og

ulike frivillige organisasjoner. Det er kun

gjennom konstruktivt samarbeid vi kan

lykkes.

Ønsker dere alle en riktig god og solrik

sommer.

Med vennlig hilsen
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Kløverkoret, som består av

mange av barna i Trekløvern

barnehage, hadde forberedt

seg godt da orgelet stemte i og de gikk

inn i prosesjonen sammem med

Kløverkoret sjarmerte
biskop og menighet

På visitasgudstjenesten søndag
12. mars fikk en fullsatt Vardø
kirke oppleve Kløverkoret.
Barnehagebarna imponerte alle
og enhver.

biskop, prost og sokneprest. Ledet av

dirigent Ruth Toril Jentoftsen sang de

«Min båt er så liten», «Om jeg er liten

eller stor» og «Vi tenner våre lykter».

Det hele ble avrundet med en velfor-

tjent applaus.

Biskop Per Oskar Kjølaas avsluttet

sin fem dagers visitas i Vardø menighet

med visitasgudstjeneste, oppsumme-

rende foredrag og kirkekaffe på

Frelsesarmeen.

Prekenen holdt biskopen selv, over

TEKST  TORMOD VAN DER HAGEN
FOTO    KJELL Y. RIISE

KLINGENDE
TONER:
Kløverkoret
gledet ung og
gammel da de
sang på
gudstjenesten
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teksten fra Lukas 7, 36-50 om den

utstøtte kvinnen som salvet Jesu føtter

og som fikk høre: «Dine synder er

tilgitt». I prekenen pekte biskopen

blant annet på hvordan Jesus alltid

møter oss med tilgivelse, og at vi må

passe oss for å dømme hverandre. Lytt

til prekenen ved å gå inn på linken

nedenfor her.

Det var mange som deltok i

nattverden, som denne gangen ble delt

ut ved intinksjon. Det vil si at de som

delte ut sto framme i koret, og man

kunne komme fra og få oblaten Jesu

legeme for så å dyppe den i vinen Jesu

blod.

Til utgang spilte organist Ivar

Iversen til salmen «Store Gud, vi lover

deg» (NoS 270) der det siste verset

lyder: «Hellig Ånd, med lys og makt,

ett med Faderen og Sønnen, kom som

Jesus selv har sagt, styrk oss troen,

håpet, bønnen! Fyll hver fattig sjel som

tror, med den kraft som i deg bor!»

Det var mange glade fjes å se i

kirka denne dagen. Etter gudstjenesten

gikk turen over til Frelsesarmeen for

kirkekaffe og visitasforedrag. Se egen

artikkel om dette.

NATTVERD: Biskopen forrettet nattverden,
noe han på forhånd hadde gledet seg til

INNGANGSPROSESJON: Bjørn Gunnar
Kårvik gikk foran i prosesjonen

LYTT TIL PREKENEN: Biskop Per Oskar
Kjølaas på prekestolen i Vardø kirke. Hør
prekenen ved å gå inn på internett på linken
nederst i artikkelen.

Hør prekenen som biskopen
 holdt denne dagen:

www.kirkearkiv.com/060312.mp3
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Før gudstjenesten startet, hadde

elevene fra ungdomstrinnet

montert opp en flott foto-

utstilling over temaet «soloppgang». Da

ble det også naturlig at Prost Stein

Ovesen som holdt prekenen å ta

utgangspunkt i dette, at Jesu oppstan-

delse er som en soloppgang som gir

håp inn i selv den mørkeste situasjon.

Det var nok også mange som kom

til gudstjeneste denne tordagskvelden

med litt blandede følelser. Det brå

dødsfallet til Tone Eriksen (lærer ved

skolen i Kiberg) bare tre dager tidligere,

hadde satt sitt preg på hele lokalsam-

funnet. Tone hadde også stått på for at

I forbindelse med bispevisitasen
ble det holdt kveldsgudstjeneste i
Kiberg bedehus 9. mars i
samarbeid med det nystiftede
Bedehusets venner og Kiberg
oppvekstsenter.

Stor oppslutning om
kveldsgudstjeneste i Kiberg

Øverst: PREKEN; Prost Stein Ovesen holdt
prekenen. Midten: GOD STEMNING: Tre
blide damer på kirkekaffen. Nederst:
UTSTILLING:  Ungdomstrinnet hadde laget
en fotoutstilling de stilte ut.
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denne gudstjenesten skulle bli en

festdag, og mange varme tanker gikk til

hennes nærmeste denne kvelden.

Biskop Per Oskar Kjølaas snakket

til barna, og lurte blant annet på om

noen visste hva en biskop gjorde for

noe. Han var jo på visitas, og en visitas

var omtrent det samme som en visitt

eller et besøk, kunne biskopen fortelle.

Flere av medlemmene i Bedehusets

venner sto for kirkekaffen, og det ble

en trivelig stund der de om lag 90

menneskene som deltok på gudstjenes-

ten skulle få plass i lille-salen på

bedehuset.

Biskopen pekte på at det er takket

være Bedehusets venner at det fortsatt

kan holdes gudstjenester og kirkelige

handleinger på bedehuset. En stor takk

til venneforeningen som har fått en

formidabel oppslutning også lang

utenfor Kiberg.

TEKST  TORMOD VAN DER HAGEN
FOTO   KJELL Y. RIISE

VELKOMMEN: Panoramabilde fra
bedehuset, sokneprest Tormod van der
Hagen ønsker velkommen til
gudstjenesten.
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«Visitasen i Vardø sokn har vært en rik

opplevelse. Det har vært noen inn-

holdsrike, lærerike og veldig hyggelige

dager. Jeg har med mitt følge blitt

mottatt på en gjestfri og åpen måte,

med godt humør og stor motivasjon.»

Slik begynte biskopen sitt visitas-

foredrag. På forhånd hadde

menighetsrådsleder Turid W. Ramleth

Bispevisitasen i Vardø er over, og
på kirkekaffen søndag 12. mars
oppsummerte biskop Per Oskar
Kjølaas sine opplevelser fra sitt
fire dagers opphold i Kiberg og
Vardø. Han hadde også noen
utfordringer til oss.

En fornøyd biskop
oppsummerer

Se video av talen til Turid W.
Ramleth og foredraget til

biskopen:
www.kirkearkiv.com/
Visitasforedrag.wmv

FORNØYD: Biskop Per Oskar Kjølaas holder
sitt visitasforedrag med oppsummering og
utfordringer til menigheten.

GAVE TIL BISKOPEN: Biskopen fikk et flott
bilde av Steilneset kapell i gave fra
menighetsrådet.

TEKST  TORMOD VAN DER HAGEN
FOTO   KJELL Y. RIISE
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På www.bibelen.no kan du ikke bare lese i bibelen, men du kan også søke
på ord og uttrykk om du vil finne et bibelvers og bare husker noen ord av det.
Her finnes bibelen både på bokmål, nynorsk og samisk. I tillegg til bibelens
bøker, finnes også de apokryfiske bøkene. God fornøyelse!

Visste du at
hele bibelen
finnes på
internett?

www.bibelen.no

ønsket velkommen og delt noen

visjoner om Vardø kirke som en åpen

og inkluderende menighet der alle skal

kunne føle seg velkommen og gode

nok.

Visitasforedraget markerte slutten

på biskopens fire dagers besøk her hos

oss der temaet «Kirkens rolle og bidrag

til barn og unges oppvekstvilkår» har

blitt belyst på mange ulike måter.

TAKK:  Menighetsrådsleder Turid W.
Ramleth takker biskop Per Oskar
Kjølaas etter foredraget, og for noen
inspirerende dager.

HILSEN: Åse Olsborg hilste fra
Frelsesarmeen
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Visitasen i Vardø sokn har vært en

rik opplevelse. Det har vært noen

innholdsrike, lærerike og veldig

hyggelige dager. Jeg har med mitt følge

blitt mottatt på en gjestfri og åpen måte,

med godt humør og stor motivasjon.

Menighetsrådet, soknepresten og

kirkevergen hadde lagt opp et omfattende

program. Programmet har hatt en klar

profil. Fokus har vært på barna og de

unge i Vardø: Kirkens rolle og bidrag til

barns og unges oppvekstvilkår. Spørsmå-

let har vært: Hva kan kirken bidra med?

Dette har vært tydeliggjort blant annet

gjennom gudstjeneste på bedehuset i

Kiberg hvor skolebarna deltok, i møte

med både årets og fjorårets konfirmanter

på ungdomsklubben fredag kveld, i

drøftinger med menighetsråd og ansatte, i

dåpsopplæringsutvalget, i møte med

kommunen og i møte med en tverrfaglig

gruppe hvor soknepresten er med. Dette

var også oppe til drøfting i møte med

lærerne fra Kiberg, Engelsvika og Vår-

berget skoler.

Når biskopen kommer på visitas til en

menighet, er det et uttrykk for at menighe-

ten tilhører et større fellesskap: Den

norske kirke og Nord-Hålogaland bispe-

dømme. Biskopen har et særlig oppdrag i å

ha tilsyn med menighetene. Og med tilsyn

menes ikke først og fremst kontroll, men å

oppmuntre og inspirere og sammen se på

muligheter og oppgaver i tiden fremover,

se menigheten, de ansatte og de frivillige

og møte befolkningen i Vardø.

Hva har jeg så fått se og høre her
hos dere?
De første jeg fikk møte, var det nye

menighetsrådet. Gratulerer med nytt

menighetsråd! Dere har fått et godt og

entusiastisk menighetsråd med motivasjon,

vilje og evne til å tenke og handle. Jeg

møtte et menighetsråd med friskt humør

og et brennende ønske om å bidra til at

Vardø skal være et sted der det er godt å

vokse opp og bo. Jeg møtte også en

sokneprest, Tormod van der Hagen, som

har stor entusiasme og engasjement – ikke

minst for barn og unge.

Etter et kort møte med Vardø skal jeg

ikke forsøke å beskrive byen. Ulike

Biskopens visitasforedrag
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stemmer gir ulike bilder og fortellinger.

Stedet har en lang historie og har vært

gjennom både

oppgangstider og

nedgangstider. Det

er gledelig at jeg nå

kan merke en

begynnende

optimisme, og at

det nå ser ut til å gå

rette vegen med

nye arbeidsplasser på ulike områder.

Kommuneøkonomien er også i bedring.

Men Vardø har tradisjonelt vært en by

som har levd av fisken i havet, og fortsatt

er jeg bekymret for at det ikke er større

aktivitet i fiskeindustrien i kommunen.

Her har myndighetene et stort ansvar med

å skape rammebetingelser som gjør det

lønnsomt å satse langs kysten, også i

Vardø.

I forkant av visitasen er det utarbeidet

en visitasmelding for Vardø sokn. Her

framgår det at 8 % arbeidsledighet og at

kommunen har måttet gjennom tøffe tak i

en omstilling for å tilpasse utgiftene med

inntektsnivået. Helsevesen og skole

opplever at ressursene ikke står i forhold

til oppgavene. I samtale med mennesker

som arbeider med barn og unge, har

skyggesidene i samfunnet også kommet

fram. Langtidsledighet har mange konse-

kvenser. Brutte forhold likeså. Rus-

misbruk er ikke fremmed i Vardø – i

likhet med andre steder. Det er en felles

erkjennelse i hjelpeapparatet at det må

arbeides tverrfaglig med disse utfordrin-

gene. Her har kirken sin naturlige plass.

Menighetsrådet er opptatt av å bidra inn i

dette. Det støtter jeg

fullt ut. Jeg gleder

meg også over å

merke at soknepres-

ten blir sett som en

ressurs inn i dette.

Jeg har også

besøkt de eldste i

kommunen. Dem

vil jeg ikke glemme. Det var nattverd-

gudstjeneste på syke- og aldershjemmet

med kaffe og kaker, en fin festdag. Det var

geldelig å se den satsningen kommunen

har gjort i eldreomsorgen med utvidelse

av syke- og alderhjemmet og de fine

lokalene.

Vardø står overfor et stort jubileum

neste år: 700-årsjubileum både for kirken

og festningen. Kommandanten på

festningen ga en levende innføring i

planene. Det blir viktig at menighetsrådet

nå etablerer en egen komité for den lokale

kirkes bidrag til jubileet. Prosten vil bidra

inn i dette arbeidet på vegne av biskopen.

Kommunen må også sørge for nødven-

dige bevilgninger til det kirkelige arrange-

mentet. Jeg er glad for at kommandanten

på festningen har tatt ansvar for planleg-

ging av arrangementet og imøteser et

videre samarbeid.

I en visitas hører også et møte med

kommuneledelsen med. Selv om vi har en

ordning som kalles statskirke, har vi vel så

mye en kommunekirke lokalt. Staten

finansierer prestens lønn, mens finansier-

«Jeg vil utfordre kommunen til å utvikle

samarbeidet med kirken, i tråd med de

gode ord og intensjoner vi er blitt møtt

med under visitasen».

Biskop Per Oscar Kjølaas
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ing av de øvrige ansatte i kirken, kirke-

bygg og kirkegårder er et kommunalt

ansvar. Etter 1996 har menighetsrådet fått

en større selvstendighet i forhold til

kommunen. Menighetsrådet har fått

arbeidsgiveransvaret for alle de lokalt

kirkelig ansatte. Menighetsrådet, med et

kommunalt oppnevnt medlem, skal

fremme et budsjettforslag overfor kom-

munen, og så gir kommunen et tilskudd

til den kirkelige driften som skal sikre

driften på et akseptabelt nivå. I tillegg

kommer statlige midler, gaver og ofringer

og annet. Men kommunen er altså fortsatt

den viktigste bidragsyter til driften av

kirken. Derfor er det avgjørende at det er

god kommunikasjon og tillit mellom

kommunen og kirken og et godt samar-

beid. Både fra kommunens og kirkens

side er det et klart ønske om å utvikle

samarbeidet og se fremover. Det gleder

jeg meg over. Det er behov for faste møter

mellom partene for gjensidig informasjon

og samtale.

Også i møtet med kommunen stod

arbeidet for barn og unge sentralt.

Menighetsrådets leder understreket at

menigheten ønsker å bidra til menighets-

rådet ønsker å spille en aktiv rolle overfor

lokalsamfunnets barn og unge. De har

behov for voksenkontakt. Kirken har

muligheten til å rekruttere frivillige

medarbeidere. Kirken i Vardø ønsker å

samarbeide med alle gode krefter. Vara-

ordføreren responderte positivt på invita-

sjonen til samarbeid, og ga uttrykk for at

kommunen også vektla behovet for

forebyggende arbeid.

I møtet med kommunen var det også

naturlig og nødvendig å orientere om den

økonomiske situasjonen menighetsrådet

står i. Resultatet for 2005 er et regnskaps-

messig underskudd på ca kr 350.000.

Menighetsrådet har derfor sett seg nødt til

å sette organiststillingen vakant fra 27.
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mars når kantor Unn Birgitte van der

Hagen går ut i svangerskapspermisjon. En

konsekvens av dette vil være at det ikke

tas inn vikar, heller ikke til enkeltttjenester

som vigsel, gravferd eller gudstjenester.

Menigheten blir i så fall uten orgelmusikk

i kirken dette året. Det er gledelig at

kommuneledelsen nå signaliserer vilje til å

gjøre noe raskt med denne saken, slik at

det blir mulig for menighetsrådet å

engasjere vikar.

Det må også sies at dagens kirkelige

bemanning på til sammen 2,33 årsverk i

tillegg til soknepresten er et meget lavt

nivå. Det innebærer at soknepresten

bindes opp i administrative gjøremål som

andre kan eller skal ivareta. Skal Vardø

kunne ha egen prest, er det en forutset-

ning at de kirkelige stillinger som kirke-

loven foreskriver, er på plass, slik at

presten  kan utføre sin tjeneste på en

forsvarlig måte. Det er nødvendig med

stillinger som kirkemusiker, kirketjener og

administrativt personell på et visst nivå for

å kunne utnytte en prestestilling. Å få dette

på plass er en utfordring for menighets-

rådet og kommunen i fellesskap.

Menigheten er heldig som har fått en

dyktig prest og samtidig en kantor som

leder menighetens kirkemusikalske liv.

Begge disse ressursene kan bety mye for

menighetsarbeidet og kulturlivet i tiden

som kommer, og det vil være en god

investering å legge de ytre forhold til rette

for deres virksomhet.

I møtet med kommunen ble både

forhold knyttet til momsrefusjons-

ordningen, tjenesteytingsavtale og samar-

beidsformer drøftet. Her er det flere

elementer som må følges opp i den videre

kontakten mellom menighetsrådet og

kommunen på ulike nivåer. Jeg har nevnt

nødvendigheten av en god informasjons-

flyt mellom menighetsråd og kommunens

politiske og administrative ledelse. Dagens

kirkestruktur er komplisert. Derfor er det

så viktig at de lokale politikerne er kjent

med hva slags konsekvenser deres

budsjettvedtak får. I så måte var det godt å

høre de positive uttalelsene som kom både

fra rådmann og sentrale politikere i møtet.

Det er gledelig at det i Kiberg er

startet en bedehusforening. Jeg har overfor

menighetsrådet påpekt at et gudstjeneste-

tilbud i Kiberg fortsatt må være til stede i

tiden som ligger foran.

Vardø kirke er en vakker kirke, etter

min mening den vakreste av våre

gjenreisningskirker i Finnmark. Kirke-

tjeneren bidrar til at dere har en åpen

kirke. Men jeg ser at det er

vedlikeholdsmessige utfordringer. Det

regner jeg med at dere vil ta dere av.

Ved forrige visitas var kontorforholdene

langt dårligere enn i dag. En del detaljer

gjenstår – det regner jeg også med

«Skal Vardø kunne ha egen prest, er

det en forutsetning at de kirkelige stillinger

som kirkeloven foreskriver, er på plass,

slik at presten kan utføre sin tjeneste på

en forsvarlig måte».
           Biskop Per Oscar Kjølaas
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kommer i orden i løpet av kort tid.

Vardø menighetsråd har et

misjonsengasjement både lokalt og

globalt. Ordet ”misjon” klinger

dårlig i noens ører. Men å være en

misjonerende menighet hører med til

kirkens kjerne og identitet. Kirken er

til for menneskene. Den er Guds

redskap for at mennesker skal

oppdage gleden og sannheten, og for

at Gud rikes krefter skal nå ut til nye

mennesker. Misjon er ikke bare noe

som skjer ute i verden. Kirken i

Vardø er et vitensbyrd gjennom

forkynnelse, diakoni og arbeid blant

barn og unge. Samtidig er misjon å

krysse grenser. Derfor er det gledelig

at dere også har et misjonsprosjekt i

Thailand, som et konkret uttrykk for

nettopp dette.

Et særtrekk ved kirkens arbeid i

Vardø er deres økumeniske innstilling.

I går ble kirken lånt ut til den katolske

kirke. Samarbeidet med Frelsesarmeen

kommer også til uttrykk på forskjellige

måter, bl.a. ved at vi får være i deres

lokaler her i dag.

Utfordringer
Det er naturlig å gi noen utfordringer

til menigheten ved avslutningen av

denne visitasen. Jeg vil samle det hele i

tre punkter:

1. Barn og unge
Jeg vil gi dere full støtte for satsingen

på barn og unge i Vardø.Dere ønsker å

samarbeide med alle gode krefter i

lokalsamfunnet. Det er etter min

mening en riktig strategi - å videre-

utvikle samarbeidet med barnehage,

skole, ansatte i helse- og sosialetaten,

med ulike lag og organisasjoner og

andre kirkesamfunn til beste for et godt

oppvekstmiljø for barn og unge.

Menighetsrådet har søkt både om

midler til trosopplæring fra Kirkerå-

det og til et særlig barne- og

ungdomsarbeidsprosjekt fra bispe-

dømmets tildeling av fondsmidler.

Dette kan gi muligheter for økt

aktivitet. Som en del av deres satsing

på barn og unge bør planen over

forordnede gudstjenester gjennom-

gås på nytt med tanke på en ny

fordeling på gudstjenestesteder og

antallet familiegudstjenester og

familiemesser. En drøfting av tids-

punktet for gudstjenesten hører også

hjemme her.

Korarbeid og musikalsk arbeid

vil også være en viktig del av tros-

opplæringen. Med egen kantor i

menigheten er det store muligheter

til å utvikle dette.

«Jeg møtte et menighetsråd med

friskt humør og et brennende ønske

om å bidra til at Vardø skal være

et sted der det er godt å vokse opp

og bo.»

     Biskop Per Oscar Kjølaas
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Les referat fra samtlige møter
under  bispevisitasen:
www.kirkearkiv.com/
visitasprotokoll.pdf

2. En gjennomgang av størrelsen
på de kirkelige stillingene i
Vardø sokn
Med dagens bemanning på

menighetskontoret bindes

mye av sokneprestens tid

opp på administrative

oppgaver. Kirkevergen har

for liten tid til sine arbeids-

oppgaver. Det er naturlig å

gå igjennom oppgave-

fordelingen på nytt. I et

fireårsperspektiv bør det være

mulig å se på muligheten for å utvide

enkelte stillinger til et annet nivå enn i dag.

Dette ber jeg menighetsrådet arbeide

planmessig med.

3. Videreutvikle forholdet til kommunen
Jeg vil utfordre kommunen til å utvikle

samarbeidet kirken, i tråd med de gode

ord og intensjoner vi er blitt møtt med

under visitasen. For menighetsrådet og

kirkevergen blir utfordringen å bidra til

gode informasjons- og kommunikasjons-

rutiner overfor kommunen. I møtet med

kommunen ble det pekt på ulike detaljer.

De skal ikke gjentas her. Men det er viktig

at kommunen har den nødvendige

kunnskap om rollefordelingen mellom

kirke og kommune, og at de som skal

treffe beslutninger, har den nødvendige

forståelse for konsekvensene av sine

vedtak. Jeg har tro på at kirken her i

kommunen nå vil få større muligheter til å

være ei´n kirke for framtiden, en kirke

som bryr seg om hvordan folk har det, og

som får spille ut sitt engasjement overfor

barn og unge.

Til slutt: Takk for den store åpen-

heten og gjestfriheten vi er blitt møtt

med her i Vardø! Takk til menighets-

rådet, soknepresten og kirkevergen for

god tilrettelegging av visitasen. Takk til

alle som har tatt godt imot oss disse

dagene.

Om ett og tre år vil prosten i

Varanger besøke menigheten og følge

opp visitasen. Jeg gleder meg allerede

til å komme tilbake neste år og delta i

700 års jubileet.

Per Oscar Kjølaas
Biskop
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En lysmesse er, naturlig nok, en

gudstjeneste der det tennes mange

lys. Det er også en gudstjeneste

som skal bringe lys og håp over et tema, og

denne gangen var det barn og unges

menneskerettigheter.

Opplegget for lysmessen var laget av

Kirkens Nord/Sør-informasjon, men

bearbeidet lokalt av de unge. Og dette ble

da også en «sprek» gudstjeneste med

deltakelse både av de eldste sangerne i 71°

kor og konfirmantenes eget band.

Gudstjenesten startet ved at lyset i kirka

ble slokket, og konfirmantene kom inn i

hvite kapper med tente lys. Så ble

adventsstakens tre lys tent, mens menighe-

ten sang ”Tenn lys”.

Prest Tormod ønsket så velkommen til

Søndag 11. desember inviterte 71°
kor og menighetens konfirmanter til
lysmesse i Vardø kirke. Temaet var
barn og unges menneskerettigheter,
og konfirmantene stilte med eget
band som fikk fart på salmesangen.
De 90 frammøtte
gudstjenestedeltakerne fikk en
opplevelse de sent vil glemme.

Kjempeinnsats
av 71° kor og konfirmantene

STEMNINGSFYLT: Konfirmantenes inngang slo
an tonen for lysmessa (under).

STOR INNSATS: Den største gruppa fra
71° og bandet imponerte stort med sitt
spill og sin sang (under).
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gudstjenesten ved å minne om at ikke alle

barn og unge har det like godt, og at selv

her hos oss er det noen som ikke har

grunn til å glede seg til jul. ”Denne

gudstjenesten skal handle om barn og

tenåringers menneskerettigheter, om deres

virkelighet og drømmer”, sa presten.

Den 7-armede lysestaken ble tent

mens konfirmantene leste profetier om

Jesus fra Det gamle Testamentet: ”Det

folk som vandrer i mørket får se et stort

lys; over dem som bor i skyggelandet,

stråler lyset fram. For et barn er oss født,

en sønn er oss gitt. Herreveldet er lagt på

hans skulder. Og hans navn skal være:

Underfull rådgiver, veldig Gud, evig Far

og fredsfyrste” (Jes. 9,2 og 6).

Bandet ble ledet av kantor Unn

Birgitte, og hadde lagt ned et stort arbeid i

å forberede seg til lysmessa. De spilte til

salmene ”Shout to the Lord”, ”Fall til ro”,

”Du omgir meg” og ”Deg lysets Fader

lover vi”.

Spesielt til den siste salmen, som også

står i salmeboka, hadde bandet et livlig

komp som jazzet opp en kjent og kjær

salme på en spennende måte.

Den største gruppa fra 71° kor hadde

øvd inn sanger som passet til dagens tema,

TEKST  TORMOD VAN DER HAGEN
FOTO KRISTOFFER KJELDSEN

Se 45 bilder fra lysmessa på  www.kirkearkiv.com/lysmesse.htm

Alle bildene er tatt av konfirmant Kristoffer Kjeldsen.

blant annet: ”Solbarn, jordbarn” (fra Den

norske Kirkes nye sangbok ”Syng Håp”,

og ”Det skinner et lys i mørket”.

Ved utgangen delte konfirmantene ut et

skriv om FN’s barnekonvensjon, og et lys

som man kunne ta med seg hjem og tenne

for å huske på at vi alle er kalt til å være

lysbærere, og å spre gleden og håpet fra

Jesus som er Verdens Lys.

Det ble også tatt opp en kollekt til

Ungdomsklubben i Vardø, og det kom inn

litt over 2.100,- kroner. Dette kommer godt

med i det viktige arbeidet som drives for

ungdommen i vårt nærmiljø. Vi takker alle

som var med og gjorde lysmessa til en fin

opplevelse nå i adventstida.
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BØSSEBÆRERNE:
Konfirmantene var
ivrige bøssebærere .

Også i år hadde konfirmantene

i Kiberg og Vardø samlet seg

om Kirkens Nødhjelp sin

fasteaksjon. Temaet «Ungdom ut av

krig og krise» engasjerte, og var tema

på en samling for alle konfirmantene i

Østfylket i Vadsø i januar. Konfirman-

tene har arbeidet med problemstilling-

ene rundt barnesoldater og barn og

unges rettigheter.

I forkant av årets fasteaksjon ble

det vist film om temaet barn og ung-

dom i krig og konflikter, både på

kirkekaffen i Vardø kirke 26. mars og

på Kiberg bedehus 2. april.

Nytt av året var at det var åpen Kafé

på Menighetshuset akjsonsdagen.

Konfirmantenes foreldre hadde bakt og

ordnet i stand sammen med Menighets-

rådet. Det ble en trivelig kveld, selv om

det nok hadde vært plass til enda flere

på Kaféen. Inntektene gikk til aksjonen.

Tirsdag 4. april avholdt konfirmantene i Kiberg og Vardø sin årlige dør-
til-dør aksjon til inntekt for Kirkens Nødhjelp. Årets tema var «Ungdom
ut av krig og krise». På Menighetshuset var det åpen Café, og
aksjonen innbrakte til sammen 8.400,- kroner.

Konfirmantenes
fasteaksjon 4. april

TEKST
TORMOD VAN
DER HAGEN
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Det var fint at også andre enn

konfirmantene stilte opp som bøsse-

bærere. Det var med på å vise at dette var

hele menigheten sin aksjon, og ikke noe

konfirmantene sto alene om.

Gå inn på linken nederst på siden for

å lese mer om Fasteaksjonen og Kirkens

Nødhjelp.

Takk til alle som ga et bidrag til

aksjonen, og til alle som hjalp til med

gjennomføringen. Dersom noen ikke fikk

gitt et bidrag, er det fortsatt mulig å gjøre

det på bankkonto 594.22.87493 eller ved å

ringe tlf. 820 43 033 og gi kr. 100,-

Les mer om årets fasteaksjon og
Kirkens Nødhjelp:

www.nca.no

ÅRETS AKSJON: «Ungdom ut av krig og
krise» er temaet for årets fasteaksjon
tirsdag 4. april

Norasenteret
 - Et krise- og incestsenter i Kirkenes.

Botilbud og samtaletilbud. Det er et tilbudt for deg hvis du er utsatt

for fysisk eller psykisk vold eller du eller dine er

utsatt eller har vært utsatt for seksuelle overgrep

Vi har russisktalende ansatte

78996060Døgnåpen krisetelefon
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Våre konfirmanter i Kiberg og

Vardø var naturligvis også

med på samlingen, takket være

trofaste foreldre som stilte opp og

kjørte. Det ble noen konfirmanttimer

litt utenom det vanlige.

Kirkens Nødhjelp som er kirkens

egen solidaritets- og

bistandsorganisasjon, har naturlig nok

en viktig plass i konfirmantarbeidet i

menighetene. Dette fordi et viktig

element i konfirmasjonstidens læreplan

er internasjonal solidaritet, diakoni og

omsorgsarbeid. Dette er som man ofte

sier kirkens hjertespråk.

Kirkens Nødhjelp stilte

derfor med to dyktige medar-

beidere, og fortalte også om

KN’s ungdomsorganisasjon

Changemaker. Deres motto er:

«Verden er urettferdig - men

klart du kan forandre den!»

Det ble undervisning om

rettferd, forbruk, handelsba-

lansen og forholdet mellom

Lørdag 28. januar var alle
konfirmantene i Varanger
prosti samlet i Vadsøhallen
for et heldags opplegg i
regi av Kirkens Nødhjelp.
Temaet var internasjonal
solidaritet og
konfirmantenes
innsamlingsaksjon som i
år har temaet «Ungdom ut
av krig og krise»

Ungdom hjelper ungdom

DANSEOPPVISNING: Ungdommer fra
Kirkenes stilte opp med danse-show.

LYS FOR HÅP: Til avslutning var den andakt med
lystenning. Mange kom fram for å tenne et

håpslys.
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nord og sør i verden. Dessuten så vi en

film om årets fasteaksjon, som er

konfirmantenes dør-til-dør innsam-

lingsaksjon her i Vardø og Kiberg

hvert år. Årets aksjon heter «Ungdom

ut av krig og krise» og arbeider for å

hjelpe tidligere barnesoldater til et

meningsfullt liv, samt støtte jenter som

har vært utsatt for vold og fangenskap

i forbindelse med krig og konflikter.

Musikk ble det også tid til, både fra

en gruppe afrikanere fra Vadsø - og fra

organist i Vadsø Ken Ronny Tomassen.

Det var danseoppvisning, og vi

spilte handelsspillet: Et spill der alle

konfirmantene ble delt inn i grupper

som fikk tildelt et land. Så skulle de

handle med hverandre, produsere varer

og tjenester. Og se hvem som satt igjen

med mest dollar til slutt. Men vilkårene

var svært forskjellige: Sudan fikk ikke

utdelt penger, og svært lite å hjelpe seg

med til å begynne med. Mens for

eksempel USA og Norge hadde

forholdene godt lagt til rette.

Etter handelsspillet var fullført, var

det nok en del som fikk noen a-ha-

opplevelser i forhold til verdens-

situasjonen. Vi takker alle som deltok

for å gjøre denne lørdagen til en fin

dag til ettertanke.

EN LITEN PAUSE: Remi, Fredrik
og Lasse J. slapper av i en pause.

MUSIKALSK INNSLAG: Musikken ble
besørget av vardøværingen Ken Ronny
Thomassen, og rumenske Janosh Kona som
for tiden er vikarprest i Berlevåg.(t.h.)

STOR OPPSLUTNING: Over 200
konfirmanter var samlet i
Vadsøhallen.
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”Du er din egen lykkes smed”.
Kain og Abel elsket begge Gud. Adam

og Eva hadde blitt utvist fra paradiset. De

var kastet ut av fellesskapet, de hadde fått

kunnskapen om godt og ondt. Prisen var

høy. De hadde mistet fellesskapet med

Gud, de hadde fått friheten. Gud hadde

løst dem fra enheten med seg selv.

Gudemennesket hadde blitt ”det frie,

Andakt
uavhengige og selvstendige” mennesket.

Prisen var høy, mennesket er ikke lykkelig

alene. Kain og Abel kjente lengselen, de

kjente lengselen etter fellesskapet med

Gud. Deres liv var pustet inn av Gud.

Deres åndedrett var Guds pust som fylte

dem og tømte dem ca. en gang per

sekund. Deres liv var Guds pust blåst inn i

deres nese. Nå måtte de puste selv. Som

barnet som forlater morens trygge indre

og i løpet av noen kritiske sekunder må

puste selv, ble mennesket selvstendig.

Plutselig kjente det kulde og varme, sult

og tørst. Barnet som ligger trygt i sin mor

har et lite smil rundt munnen. Fire uker tar

det fra fødselen til smilet viser seg på nytt.

Vi er selvstendige. Vi skal klare oss selv.

”Fordi jeg fortjener det”.
Kain og Abel ville tilbake til Gud og

gjorde i stand til offer. Gud tok imot Abels

offer, Kains forsvant med røyken av den

brennende grøden. ”Hvorfor elsker

Herren Abel, mens meg overser han bare?

Jeg har ofret like mye som ham. Jeg har

også fortjent å bli hørt av Gud”. Mennes-

ket synes det fortjener noe. Mennesket tror

at bare det gjør rett, blir det elsket. Herrens

veier er uransakelige. Mennesket ble ”fri

ANDAKT: Prostiprest Henrik sommer har
skrevet andakten som du kan lese her.
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fra Gud” og Gud ble fri til å ta imot

mennesket og avvise det. Mennesket i

haven. Mennesket under Herrens vilje er

ikke fritt. Mennesket under Herrens vinge

puster Herrens pust. Fosteret får sin

næring og surstoff fra mor. Det spiser og

puster med mor. Ved fødselen ble men-

nesket fritt. ”Mor og barn”. ”Mor” ble til

”mor” og ”barn” ble til ”barn”. Fra det

øyeblikket begynner barnet å kjempe om

mors oppmerksomhet. Fra det øyeblikket

jobber barnet for å fortjene sin mors

kjærlighet. ”Hvilket barn kan fortjene sin

mors kjærlighet, den kjærligheten Gud har

pustet inn?” ”Og hvis det jeg ønsket ikke

ble gitt meg, enten fordi de [mor og far]

ikke forsto dem eller fordi det jeg ville ha

ville skadet meg, ble jeg rasende på mine

foreldre som ikke sto klar til min disposi-

sjon og på folk som ikke var mine tjenere,

bare fordi de ikke oppfylte mine ønsker;

tok jeg hevn ved å bryte ut i skrik og

tårer” (Augustin, Bekjennelser, bok 1

kap.6).

Kain fortjente å bli hørt av Gud,

Gud hørte bare hans bror.

”Du må ta ansvar for deg selv”.
Da ble Kain sint og Herren sa til Kain:

”Hvorfor er du harm, og hvorfor stirrer

du ned for deg? Hvordan er det? Har du

godt i sinne, kan du løfte blikket. Men har

du ikke godt i sinne, ligger synden på lur

ved døren. Den vil ha makt over deg, men

du skal være herre over den”. Så tok Kain

sin brors liv. Ansvaret måtte han ta selv.

Dømt til å vandre hvileløst omkring og

ikke kjenne fruktene av sitt arbeid.

”Det du ikke gjør for deg selv, gjør
ingen andre for deg”.
Kain var aldri alene. Kain var aldri forlatt.

Selv i sin hvileløshet og rastløshet fikk han

bære Herrens tegn. Herren beskyttet den

som hadde sviktet. Herren elsket den som

hadde forbrutt seg mot ham. Kain var fri.

Herren elsket Kain og beskyttet ham. Det

Kain ikke selv kunne gjøre, gjorde Herren

for ham.

Og mor tok meg inntil sin varme

kropp og varmet meg. Fra hennes bryster

fikk jeg mat, fra hennes kropp varme.

Derfor kunne jeg leve, men å puste, måtte

jeg vel klare selv?

Puste inn og puste ut, puste inn og

puste ut og puste inn og puste ut... pusten

min og pust fra Gud... pusten min og pust

fra Gud... pusten min og pust fra Gud.

Gud inn og Gud ut... ”Og Herren

Gud formet mannen av jord fra marken

og blåste livspust i hans nese, så han ble til

en levende skapning [ånd eller pust].”

Henrik Sommer er prostiprest i
Varanger Prosti i 50% og
fengselsprest i Vadsø fengsel i
50% stilling. Som prostiprest har
han iblant tjeneste i Kiberg og
Vardø. Han bor i Vadsø, er gift
med Camilla og far til Preben (3).
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Gaver til menighetsbladet

Vi takker for gavene. Dersom noen

vil gi en gave til Menighetsbladet

kan de bruke bankkonto

4930 10 84438

Astor Unsgaard 200,00
Roald Reitan 300,00
Maria C. Vang 200,00
Bernt Dahl 100,00
Bjørg Knudsen 400,00
Pauline Hansen 200,00
Trygg H. Thorsen 200,00
Yngvar J. Johansen 200,00
Hilja Hågensen 150,00
Kirsti og Jarl Sørensen 100,00
NN 100,00
Ruth M. Bøyum 200,00
Erna og Hagbart Jakobsen 200,00
Gerd Olsen 200,00
Solveig Eriksen 100,00
Rita Lind og Geir Pedersen 100,00
Lisa Arnesdotter 200,00
Ernst Dagfinn Larsen 200,00
Trygg Johansen 200,00
Agnes Johansen 200,00
NN 200,00
Åse og Gunnar Degerstrøm 250,00
Gunvor Olsen 200,00
Olga Lund 200,00
Alfhild Thorsen 150,00
Sigrid Olsborg 100,00
Solveig Andersen 100,00
Liv og Svein Arne Hallonen 250,00
Reidun Moen 200,00
Fernanda, Robin og Anna 200,00
Lilly M. Pedersen 200,00
Ole Klaudiussen         1000,00
Reidun, Brit Randi, Kari og Bill 400,00
Sally Jørgensen 100,00
NN 100,00
Åse Øyen 200,00
O.R. Eriksen 200,00
NN 200,00
Bjørg Nilsen 300,00
Bjarne Holt 200,00
Britt og Odd Gustavsen 100,00
Ella Paulsen og Kåre Einar Hansen200,00

Odd Skotnes 200,00
Sissel Hansen 100,00
Nelly Bersvendsen 200,00
Unni Samuelsen 200,00
Inger Johanne Wøhni       5 000,00
Torgunn Johansen 200,00
NN 200,00
Tove og Arne Westgård 200,00
Anna og Edvard Akselsen 200,00
Judith Schytte Johansen 200,00
Torunn og Elnar Tørfoss 200,00
Vigdis Wold 200,00
Elna Henriksen 150,00
Aase Olsborg 200,00
Kari Paulsen 100,00
Kari og John Berg 200,00
NN 500,00
Hilma og Arne Hallonen 200,00
Ellinor og Ronald Rautio 300,00
Maud Øien Mathisen 100,00
NN 500,00
Ruth M. Bøyum 200,00
Karin Hekkilæ 200,00
Sonja og Asbjørn 200,00

SUM      18 750,00



Menighetsbladet

www.vardo.kirken.no Sommeren  2006         27

k

Her finner du nettsidene til Kiberg
oppvekstsenter:

www.kibergskole.tk

Elevene ved ungdomstrinnet i
Kiberg kan være stolte av sine
nye nettsider. Ta en titt og se
hva de har fått til!

Kiberg
oppvekstsenter
på nett

Lytt til prekener fra Vardø kirke

Vi har lagt ut en del prekener, ofte fra spesielle begivenheter i Vardø kirke. Flere vil

komme i tida framover, og vi vil forsøke å legge dem ut fortløpende. Kanskje hadde

det vært artig å ta vare på prekenen som ble

holdt da noen i familien ble døpt eller

konfirmert? Eller var det en gudstjeneste

du gikk glipp av?Gå inn på nettsidene våre

og titt på nedlastingssiden for preknene.

God fornøyelse!

Oversikt over prekener man kan lytte til:
www.kirkearkiv.com/Prekenside.htm

En del prekener som er holdt i Vardø kirke vil legges ut i MP3-format.
Du kan lytte til dem fra PC’en eller laste dem ned til en MP3-spiller.
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TEKST OG FOTO:
TORMOD VAN DER HAGEN

På selveste juledagen var det

ekstra gledelig for menighe

ten å ta imot et nytt barn i

Guds hus.

I prekenen sin sa også sokne-

prest Tormod van der Hagen blant

annet dette: «I dag trekkes linjene fra

skapelsen og fram til barnet i

krybben. ”Det sanne lys, som lyser

for hvert menneske, kom nå til

verden”

”Jeg er verdens lys”, sier Jesus

senere i Johannes-evangeliet. Som

vi sa da Espen ble døpt og han fikk

dåpslyset sitt.

Det er ingen tvil om at Johan-

nes vil vise oss at Jesus og hans liv

her på jorda er en del av en større

sammenheng, der Gud vil kalle oss

mennesker til et liv i hans nærhet.

For det som skjer, er at Gud

flytter ned til oss. ”Ordet ble

menneske og TOK BOLIG blant

oss”. Gud er nær og tilstede i

ethvert menneskes liv. Jesus var

ikke bare her en kort stund, men

han TOK BOLIG, han har SLÅTT

SEG TIL hos oss mennesker.

Det er slutt på den tiden da vi

skulle gjette oss fram til Gud, og til

hans plan og hensikt med

oss. Nå har vi fått demon-

strert helt tydelig, at Guds

plan for oss er FRED og

NÆRHET.»

Vi ønsker lille Espen og

familien hans Guds velsig-

nelse over livet og framtida!

1. Juledag ble Espen
Halvorsen båret til dåp i Vardø
kirke. Og det var ikke tilfeldig,
for i familien til mor Marita er
det lang tradisjon for juledåp.

DÅPSBARNET: Espen sammen
med sine foreldre og
besteforeldre etter dåpen.

Lille Espen
ble døpt
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May-Britt Fjeld Blaguireva og Ali Reza Seyami
ble viet i vardø kirke 1. april 2006.

Lørdag 17. desember giftet Aranya Visaiket og Bjørn
Kjetil Abelsen seg i Vardø kirke.
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På kvelden tirsdag 31. januar hadde det nye Vardø menighetsråd sitt
første ordinære møte. Etter tre og en halv time var hodene fulle og
magene tomme. Men humøret var på topp, og menighetsrådet går en
spennende periode i møte.

Av saker som var til behand

ling denne kvelden var

blant annet budsjettet for

2006, formell overtakelse av det nye

lydanlegget, bispevisitasen og kandi-

dater til valg av nytt bispedømmeråd.

Det var mye nytt å sette seg inn i for

de nye medlemmene, men pågangs-

mot manglet det ikke på.

Menighetsrådet reiste på et

todagers kurs til Tana Bru i begyn-

nelsen av februar for å lære mer om

arbeidet i menighetsråd og kirkelig

fellesråd.

Referater fra menighetsrådets

møter kan leses på menighetens

nettsider. Referatene blir lagt ut etter

at de er godkjent i påfølgende møte.

FØRSTE ORDINÆRE MØTE: Det nye menighetsrådet

Det nye menighetsrådet
er igang
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Hva skjer i menighetsrådet?

Menighetsrådet er det folkevalgte

organet som sammen med staben,

daglig leder og soknepresten sitter ved

roret i Vardø menighet. Egentlig to

ulike råd: Vardø kirkelige fellesråd

(fellesrådet) og Vardø menighetsråd

(menighetsrådet). Fellesrådet har

ansvar for bygninger, økonomi og

personell. Menighetsrådet har ansvar

for den åndelige biten, for å si det litt

enkelt. Dette er regulert av kirkeloven.

Ettersom det kun er en menighet i

Vardø kommune, er det stort sett det

samme rådet som fyller begge

funksjonene hos oss. Men i referatene

vil en se at det skilles mellom F-saker

som hører inn under fellesrådets

ansvarsområde, og

M-saker som sorterer under

menighetsrådet. Tittelen «Vardø

menighetsråd» vil benyttes i begge

tilfeller.

Du er velkommen til å følge med

på hvilke saker vi arbeider med, og

gjerne komme med kommentarer og

innspill ved å kontakte oss på  e-post,

telefon eller brev. Se s. 2 for kontakt-

informasjon.

Referatene fra menighetsrådets
møter kan lastes ned på:

www.kirkearkiv.com/mr.htm

Fra og med 2005 legges
referater fra møtene i Vardø
menighetsråd ut for nedlasting.

Der vil du også finne en artikkel der

rådsmedlemmene hver for seg sier

hva de vil jobbe for i menighets-

rådet i denne perioden.

På bildet ser du fra venstre:

Ingrid Fløtten, Åshild Kofoed, Tore

Solstad, Turid W. Ramleth (leder),

Anne Jorun Kjær, Annbjørg Sund

(vara for kommunens representant)

og Tormod van der Hagen (sokne-

prest og fast medlem i rådet). Sigrid

Olaussen og Bjørn Gunnar Kårvik

var i likhet med varamedlemmene

ikke tilstede da bildet ble tatt

På gudstjenesten i Vardø kirke

fastelavenssøndag 26. februar ble

det nye rådet bli presentert for

menigheten, og det ble bedt om

velsignelse over deres arbeid de

neste fire årene.

Les  mer om menighetsrådets
arbeid på

www.kirken.no/materiell/haandb/
mraad/Kapittel1.htm

TEKST  TORMOD VAN DER HAGEN
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Det er liten tvil om at dette

temaet vil bli behørig

diskutert i månedene fram-

over. Også for Vardø og Kiberg sin del

vil spørsmålet om statens forhold til

kirken, og finansiering av den lokale

kirke, være viktig å diskutere og sette

seg inn i.

Menighetsrådet vil prøve å få til en

temakveld om dette i løpet av høsten. I

Tirsdag 31. januar la det
regjeringsoppnevnte stat-kirke-
utvalget fram sin innstilling. Utvalget
går inn for store forandringer i
forholdet mellom stat og kirke.

Statskirkens
framtid

Det er et lydanlegg bestående av totalt 6 høyttalere: 4 stk MA12 høyttalere, 1
stk MB12 subbass og 1 stk 402II til bruk som bakhøyttaler. Anlegget blir
drevet av en stk. Bose Entero 4 x 400W forsterker, og denne blir igjen styrt av
en Bose ESP88 prosessor med dertilhørende styringspanel CC64. ESP88 har
totalt 8 linjer inn og 8 linjer ut.
    Trådløst sennheiser EW100 med hodebøyle HSP4 mikrofon. Sennheiser
MK35 mikrofonelement på svanehals til talerstol. Shure SM58 og SE Electronic
til vokal og flygel.  Det er koblet opp 2 x 4 linjer fra kirkerom og galleri, og
disse er tilkoblet ESP88, og kan velges inn etter behov.
Anlegget er dimensjonert til å kunne brukes til både tale og
sang under gudstjenester og opp til konserter av forskjellig
art.  Bose MA12 høyttalere er spesielt godt egnet til bruk i
kirkerom både pågrunn av design og spesifikasjoner forøvrig.

Les innstillingen, pressemeldinger
og bakgrunnsinformasjon på:

www.kirken.no/kirke_stat

mellomtiden kan du lese hele instill-

ingen på internettadressen nedenfor her

for å sette deg inn i saken. Et hefte med

presentasjon av utvalgets innstilling kan

hentes fritt i Vardø kirke.

Fakta om lydanlegget
TEKST  ODD ERIK SANDBAKKEN
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Kåre Kristensen 5 000,00
Svein W. Johansen 5 000,00
Hilja Hågensen 500,00
Inger Lise og Ragnar Rasmussen 1 000,00
Seafood Vardø/Arctic Delighet 20 000,00
Bjarne Flaa 200,00
Vardø Damekor 2 000,00
Gerd og Roger Skotnes 2 000,00
Vardø Mandssangforening 1 000,00
Rolf Einar Mortensen 1 000,00
Vardø blandet kor 5 000,00
Vardø kommune Byfornyelsen 10 000,00
Vardø Bymusikk 2 000,00
Vardøhus festnings venner 5 000,00
Kor e vi 20 000,00
Ruth Martinsen 2 000,00
Monica og Tom Olav Stavseth 800,00
Kollekt,  vielse til   Ceilie Jensen da Silva
og Gudleif Johnsen 2 107,00
Judith Johansen 200,00
Lasse Haughom 200,00
Vanja Terentieff 200,00
Else og Hans Erik Bersvendsen 1 000,00
Vardø damekor julekonsert 10 775,50
LHL 5 000,00
Arnt Helse S. Johansen 400,00
BBC Band 10 000,00
Kirkegata 2 AS 2 000,00
Magne Thunestvedt 300,00
Gunnleif Bjørn Strige 300,00
Hege og Reidulf Ervik 200,00
Anne Grete Øyen 200,00
Agnes og Henry Bye 500,00
Aase Karlsen 300,00
Vardø kommunale pensjonistforening 1 000,00

SUM 117 182,50

Gaver til lydanlegget
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Etter å ha vært kjærester og

samboere i 11 år, ønsket

Liv Bente og Stian å ta

samlivet sitt et steg videre. Det ble da

også en romantisk stund i Vardø kirke

1. juledag.

Etter opplesning av bibeltekster

som brudeparet selv hadde valgt ut, sa

prest Tormod: «Kom nå fram for

herrens alter, så vi kan høre deres løfter

til hverandre og be om Guds velsig-

nelse over dere og over hjemmet deres»:

«Gode Gud, vi takker deg for Liv

Bente og Stian og for deres kjærlighet til

hverandre. Velsign deres liv som

ektefolk. Hjelp dem å holde de løfter de

har gitt hverandre, så deres ekteskap

kan fylles av tillit, omsorg og glede.» Vi

ønsker de nygifte Guds velsignelse og

en masse gleder videre i samlivet!

1. Juledag tok Liv Bente Størkersen og Stian Bendiksen det
store spranget: De sa ja til å elske og ære hverandre i gode og
onde dager.

Liv Bente og Stian giftet seg
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Da Menighetsrådet måtte si opp

avtalen med Normisjon som

eier bedehuset og det ikke

lenger fantes lønnsmidler til  kirketjener i

Kiberg, tok bygdas sterke menn affære.

Nå går de på omgang og klargjør

Bedehuset for bruk, de gjør nødvendige

vaktmestertjenester, de forhandler fram

en avtale om å overta huset – og de har

skaffet midler som sikrer at Bedehuset

kan være i drift i dette året. Så slipper vi å

ha kirkelige handlinger i gymnastikksalen.

Bedehuset har vært et viktig sam-

lingssted for kibergsværingene i dette året,

som har vært spesielt tøft med brå

dødsfall som har rammet skolen

sterkt. Bedehuset ble åpnet for

minnestund da en lærer og like

etter vaktmesteren på skolen brått

gikk bort. Det har vært flere

Bedehusets venner
I Kiberg har alle et forhold til
Bedehuset. Og det er så sterkt at
Bedehuset har fått egen
venneforening! I et samfunn med
160 postkasser, er det  hele 63
medlemmer, og i tillegg har
utflytta Kibergsværinger også
støtta opp.

begravelser, biskopen var på besøk i et

proppfullt hus og hele fire konfirmanter får

feire lokalt. Ved flere av disse hendelsene

har man valgt å gi gaver til Bedehuset, og

alle som har gitt gaver har fått personlig

takkebrev fra Bedehusets Venner.

Når de etterlatte ber om gaver til

Bedehusets venner isteden for blomster,

skjønner vi at Bedehuset er viktig. Hele

39.000,- kr var kommet inn 1. mai, og det

er nok til å sikre driften i dette året. Det er

en imponerende sum fra et lite samfunn.

Det er leit at kirkas økonomi er så svak

at slike tiltak må til, og både Menighetsrådet

og Kibergsværingene er enige i at det ikke

skal være slik, så vi jobber alle for at kirkas

økonomi blir bedre og man ikke blir

avhengig av gaver for å drifte Bedehuset.

Nå arbeider Bedehusets Venner for å få

overta Bedehuset og få til en leieavtale med

Menighetsrådet for neste år.

Vil du bli medlem av Bedehusets

Venner, kan du kontakte formannen

Harald Martin Andreassen, eller Tore

Solstad.

TEKST  ANNE JORUN KJÆR

BEDEHUSVENNER: F.V:
Harald Martin Andreassen,
Tore Solstad og Alf Martin
Jensen.
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Prest Tormod innledet med å

fortelle litt om konfirmasjonstida

så langt, og bød på kaffe og kaker

som menighetsrådet serverte.

Deretter var det Heidi Andersen sin

tur, som er familieterapeut og arbeider

på Familierådgivningskontoret i Sør-

Varanger. Hun tok for seg forskjellige

situasjoner og utfordringer som man

kommer opp i som tenåringsforeldre, og

det ble nikket gjenkjennende rundt

bordene.

Temaene var kommunikasjon,

grensesetting og

respekt. Heidi Andersen har lang erfaring

også fra arbeid i barne- og ungdomspsy-

kiatrien, og la vekt på at selv om tenårin-

gene er selvstendige og gjerne vil klare

seg selv i verden så vil de fleste likevel ha

mer tid sammen med, og oppmerksom-

het fra foreldrene sine.

Etter foredraget ble det diskutert

videre rundt bordene, og mange satte pris

på at temaet ble satt på dagsorden.

En stor takk til Heidi Andersen som

satte av kvelden sammen med oss. Hun

kunne også fortelle at

Familierådgivningskontoret var i Vardø

en gang i måneden, og tar imot klient-

samtaler fra familier eller enkeltpersoner

som ønsker hjelp og støtte til å leve

sammen. Tilbudet er

gratis, og det kreves

ikke rekvisisjon fra

lege e.l. Det er bare å

ta direkte kontakt.

TEMAKVELD: Mange
foreldre hadde funnet
veien til
menighetshuset
denne kvelden.

Onsdag 22. februar var konfirmantenes foreldre og foresatte invitert på
temakveld: «Å leve med en tenåring i huset». Kanskje en utfordring for
noen og enhver?

Godt besøkt temakveld på
Menighetshuset
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Trenger du å snakke med
noen? Kirkens SOS er til

stede for dem som trenger
noen å snakke med.

Hvem kan ringe 815 33 300?
Kirkens SOS forsøker å lindre

menneskelig nød som ensomhet,

fortvilelse og depresjon. Kirkens

SOS vil være til stede for dem som

trenger noen å snakke med.

815 33 300 er en døgnåpen

krisetelefon for mennesker som er i

følelsesmessig eller eksistensiell

krise, og for den som tenker på å ta

sitt eget liv. Alle som ringer krise-

telefonen vil bli møtt med forståelse

og aksept.

Kirkens SOS tilbyr et menneske å

snakke med - til enhver tid.

Første tellerskritt fra fast telefon koster kr. 0,59, deretter 0,39 hele døgnet og
for hele landet fra fastelefon med Telenor-abonnement. Andre leverandører av
fasttelefon og IP-telefon har litt varierende priser, fra ca 0,37 til 0,45 pr minutt.
Telleskritt fra mobil varierer avhengig mobilabonnement, men er generellt en
god del dyrere.

Kirkens SOS tjener ingenting på tellerskrittene.

Hvordan krisetelefonen fungerer
Det viktigste Kirkens SOS kan tilby er

et lyttende medmenneske, som gir

støtte og trøst i møte med den smerte

som formidles.

Du kan ringe anonymt, krisetelefonen

har ingen nummervisning. Alle medar-

beidere ved Kirkens SOS har taushets-

plikt. Medarbeiderne er også anonyme.

De som kontakter Kirkens SOS

kan være trygge på at vi er til å stole

på. Alle våre telefonvakter er frivillige

medarbeidere. Deres oppgave er ikke å

forkynne eller gi råd, men å lytte til det

du har på hjertet.
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Det nye menighetsrådet ble

presentert på denne gudstjenesten,

og prest Tormod mente det var en

fin anledning til å ha dåp. For

nettopp opplæring og oppfølging

av barna som er døpt vil være et

hovedfokus for menighetsrådet i

den kommende fireårs-perioden.

På samme måte som det også er

det virkelig store satsningsområdet

for hele kirka vår nå om dagen.

Storesøster Maritha Lundberg

Hansen var fadder, og bar også

Heine til dåpen. Og bestemor leste

dåpsteksten om Jesus og barna:

«De bar små barn til ham for at

han skulle røre ved dem; men

disiplene ville vise dem bort. Da

Jesus så det, ble han harm og sa til

dem: «La de små barn komme til

meg, og hindre dem ikke! For

Guds rike hører slike til. Sannelig,

jeg sier dere: Den som ikke tar

imot Guds rike likesom et lite

barn, skal ikke komme inn i det.»

Og han tok dem inn til seg, la

hendene på dem og velsignet dem.»

Mark 10, 13-16

Vi ønsker Heine en

spennende og trygg

framtid i Guds nærhet!

Søndag 26. februar ble Heine
Holstad Hallonen døpt i Vardø
kirke, og ble dermed også tatt
opp som nytt medlem i
menigheten vår.

Heine ble nytt medlem i
menigheten

NYTT MEDLEM: Heine
sammen med foreldrene
Henny Britt Hansen og
Kjell Hallonen.
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Kirka og Festningen i Vardø feirer
700-års jubileum i 2007.
Hovedmarkeringen vil bli rett i
forkant av Pomordagene, med
storfint besøk og masse
aktiviteter 25. og 26. juli.

TEKST  ANNE JORUN KJÆR

700 - års jubileum for
kirke og festning

Kirka og Festningen i Vardø

fyller 700 år i 2007. Ja,

egentlig er det jo hele vardø-

samfunnet som har bursdag. Hold av

dagene 25 og 26 juli 2007, da blir det

stor markering med mye fint folk i

byen og stort militært nærvær med mye

spennende å se og oppleve.

 Videre legger vi opp til at pinse-

helgen (27- 28 mai) og Mikaelshelgen

(28 – 30 september) blir fokuspunkter i

kirkejubileet. Vi vil også gjerne samar-

beide med skolene og bruke kirkas

satsing på barn og unge til å involvere

så mange som mulig i å se kirkas rolle i

samfunnet før og nå, og kanskje særlig

fremover. Vi vil benytte sang og

musikk og håper å få noe spesial-

skrevet som kan fremføres i samarbeid

med lokale krefter

Det nye menighetsrådet er nå i

gang med å forme kirkas del av

jubileet, og vi tar gjerne imot ideer. Vi

tenker oss at noen stikkord er TILSTE-

DEVÆRELSE, OMSORG og

TRYGGHET. Og vi vil at jubileet skal

være FOLKELIG, INKLUDER-

ENDE og rettet FREMOVER.

Har du lyst til å være med å bidra, ta

kontakt med oss. Ring til Anne Jorun

Kjær (90781003), Ingrid Fløtten

(95962585) eller Sigrid Olaussen

(45615412).
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 NYTT!SmåSmå
 NYTT!

Åpen kirke
Vardø kirke er normalt åpen hver dag
mellom kl. 09.00 og 17.00. Velkommen
innom!

Teleslynge i Vardø kirke
Hørselshemmedes landsforening, Vadsø
og omegn, har bevilget kr. 2.000,- til
teleslynge-anlegg i kirka. Et slikt anlegg
er beregnet til å koste ca. 18.000,- kr. og
vil gjøre det mulig også for
hørselshemmede å få med seg det som
sies. Leder i foreningen Aage Hegge
Hansen kan opplyse at ordfører Rolf
Einar Mortensen har antydet at
kommunen også vil bidra. Ellers er alle
bidrag velkomne til konto 6473.05.04436

Mikkelsmess
Feiringen av Mikkelsmess finner sted
fredag 29. sept. til søndag 1. okt. I år
kommer bl.a. den svenske ortodokse
presten Bengt Pohjanen, hans kone
Monika Pohjanen som er ikonmaler og
kapellan Elisabeth Thorsen fra
Domkirken menighet i Oslo. Det blir
utstilling, foredrag, musikk og
forskjellige gudstjenester - og
muligheter til å oppleve en andakt
ved »Mikaelshulen». Vi håper på stor
oppslutning fra nær og fjern! (Mer om
Bengt og Monika Pohjanen på
www.sirillus.se.)

17. mai-talen
Sokneprest Tormod van der Hagen var
årets 17. mai-taler på Velferdshuset.
Du kan lytte til talen her:
www.kirkearkiv.com/17maitale.mp3   

Menighetens årsmelding og
regnskap
Søndag 28. mai ble menighetens
årsmøte avholdt, og menighetsrådet la
fram en fyldig årsmelding og regnskap
for 2005. Du kan lese den på
www.kirkearkiv.com/rapport2005.pdf

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○



Menighetsbladet

www.vardo.kirken.no Sommeren  2006         41

k
Konfirmant 2007
Høstens konfirmasjonstid begynner i år
litt senere enn vanlig, med innskrivning i
midten av oktober. De som velger å stå
til kirkelig konfirmasjon våren 2007 vil få
oppleve en konfirmasjonstid som vil
bære preg av kirke- og festningsjubileet,
og vil få god kjennskap til den lokale
kirkehistorien i Kiberg og Vardø. Det blir
et stort pinsearrangement våren 2007
som en del av kirkens jubileumsfeiring.
Her vil konfirmantene delta aktivt, slik at
konfirmasjonen blir første helg etter
pinse: Søndag 3. juni. Også i år har alle
landets 14-åringer fått brosjyren
”Konfirmant 2007 i posten”. Den kan
også lastes ned her:
www.kirkearkiv.com/konf2007.pdf

Studiepermisjon
Sokneprest Tormod van der Hagen har
studiepermisjon i uke 30 – 37 for å følge
et kursopplegg som omhandler læring i
organisasjoner, anvendt på menigheter.
Mange prester og kateketer følger kurset,
som retter seg inn mot
trosopplæringsreformen og kirkens møte
med barn og unge. I sokneprestens
permisjonstid vil prestegjeldet bli betjent
av prestene i Vadsø.

Menighetsbladet – også i farger
Det bladet du nå holder i hånden er av
økonomiske årsaker trykket i sort/hvitt.
Men bladet kan også leses på nettet som
en pdf-fil, og da er alle sidene i farger:
www.kirkearkiv.com/
sommernummer2006.pdf  Tidligere
utgivelser finnes på www.vardo.kirken.no
– klikk på ”Menighetsbladet” i det grå
feltet til venstre på siden.

Sikring av gravminner
Sommeren 2005 gikk vi gjennom en del
gravminner for å finne ut hvilke
gravminner som ikke er forskriftsmessig
sikret (gravferdsloven § 24 - ”Stående
gravminner i stein skal festes til
fundament i stein med to 15 cm lange
og 12 mm tykke syrefaste bolter.”).
Disse gravminnene må sikres.

Det er eieren av gravminnet som er
ansvarlig for at gravminner ikke er i
forfall, sjenanse eller til fare for dem
som ferdes på kirkegården
(gravferdsloven § 26). Så lang det er
mulig vil vi kontakte fester for disse
gravminnene og de vil få en tidsfrist til
å sikre disse. De som ønsker å få utført
dette arbeidet eller har andre spørsmål
kan ta kontakt med kirkeverge på tlf.
78 98 75 05.

Fornyelse av gravfester
Kirkeverge ønsker også kontakt ang.
fornyelse av gravfester. Alle som
gravlegges i Vardø kommune har rett til
fri grav i 20 år. Dersom de pårørende
ønsker å beholde denne graven etter at
den frie festetiden er ute kan de feste
den for 20 nye år. Avgiften for feste av
grav er kr. 500,00 for 20 år. Ta kontakt
med kirkeverge på tlf. 78 98 75 05
dersom dere har graver som dere
ønsker å feste.

Egenandel ved utensokns vigsler
og gravferd
Menighetsrådet har i møte 25. august
2005 vedtatt følgende: ”Egenandel ved
utensokns vigsler og gravferd settes til
kr. 1 500,00”. Dette vil si at dersom
begge brudefolkene ved en vigsel har
bostedsadresse utenfor Vardø kommune
vil vi måtte ta en egenandel på kr.
1 500,00. Dette gjelder også ved
begravelser – dersom avdøde har
bostedsadresse utenfor Vardø
kommune.
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Like før lille Andrea ble døpt,

leste mamma Nina fra Dåps-

befalingen:

«Meg er gitt all makt i himmel

og på jord. Gå derfor ut og gjør

alle folkeslag til disipler, idet dere

døper dem til Faderens og

Sønnens og Den Hellige Ånds

navn og lærer dem å holde alt det

jeg har befalt dere. Og se, jeg er

med dere alle dager inntil verdens

ende.» Matt 28, 18-20

Vi ønsker Andrea Guds

velsignelse over en trygg og god

oppvekst!

Søndag 26. februar ble
Andrea Marthinsen-Stokvold
døpt under gudstjenesten i
Vardø kirke.

Andrea
ble døpt

TEKST  TORMOD VAN DER HAGEN
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Lille Andrine ble båret inn i

kirka av foreldrene sine, og

ble tatt inn i menigheten en

søndag i mørketida da temaet var

Jesus som livets lys.

I prekenen sa prest Tormod blant

annet: «I våre dager har vi så lett for å

gjøre troen til en intellektuell presta-

sjon. Til noe vi må forstå eller fatte.

Derfor er det viktig å la dåpen minne

oss på hva tro er for noe: Det er å

tilhøre Jesus.

Tilhørigheten og fellesskapet

med andre som tror, er det vi ønsker

at Andrine skal kjenne på gjennom

livet som barn, ungdom og voksen.

Den tryggheten. Det håpet. Livets lys.

Og tilhørigheten trenger næring

for å vokse seg stor og trygg. Derfor er

det at dere som er foreldre og faddere

lover å be for Andrine, hjelpe henne å

be selv, lese i bibelen og gå til nattverd.

For alt det er ting som styrker

tilhørigheten og minner henne på

hvilken flott gave hun fikk i dåpen sin:

Å få tilhøre Jesus. Å ha livets lys.»

Søndag 8. januar ble Andrine
Rimala døpt under
gudstjenesten i Vardø kirke.
Prekenen handlet om Jesus
som sier: «Jeg er verdens lys».

ANDRINE DØPT:
Andrine Rimala
sammen med
hennes foreldre og
faddere.

Dåp på lysets
søndag

Hør prekenen som ble
holdt denne dagen:

www.kirkearkiv.com/060108.mp3
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I år som ifjor arrangerte Vardø

menighet julevandring i kirka for alle

barnehagene. Tidligere år har det

vært en julegudstjeneste for de minste,

I adventstida i fjor deltok alle
Vardøs barnehager på
julevandring i kirka. Barna kom i
puljer på 12-15 stykker, og alle
fikk kostymer og lekte seg
igjennom juleevangeliet.

Julevandring
for barnehagene

men det kunne nok bli lenge å sitte

stille. Så hvorfor ikke leke litt isteden?

Når barna kom til kirka ble de møtt

av kirketjener Steinar, kirkeverge Anita

og prest Tormod. Presten tok på seg

kostymet sitt: Silkekappe og konge-

krone, og var fra nå av keiser Augustus

som selvfølgelig skulle notere opp alle i

manntallet sitt. Så ble tre av barna

utstyrt som de tre vise menn med

kappe og krone. Og med gull, røkelse

og myrra i fine esker.

Deretter la alle ut på vandringen,

som først gikk opp trappa til galleriet.

TEKST  TORMOD VAN DER HAGEN

TREKLØVERN BARNEHAGE: På julevandring i
Vardø kirke, desember 2005.
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Mens alle gikk sang man «Nå vandrer

fra hver en verdens krok» som barna

har øvd på i barnehagen.

De banket på døra inn til galleriet,

og der ble alle

møtt av en

engel som sa

«Frykt ikke,

kom bare inn».

Det var kantor

Unn Birgitte

som (for

anledningen)

var en engel

med lys i

hånda, hvit

konfirmant-

kappe og

glitter i håret.

Noen av barna var også engler, og

ble utstyrt deretter. Så skulle det øves

på englekoret «...og fred på jorden

blant mennesker som har Guds velbe-

hag», før vi vandret videre mens alle

sang.

Nede i kirka var det mørkt, men et

bål ulmet i midtgangen. Nå var det

gjeternes tur til å få på seg sine klær,

mens keiser Augustus var reiseleder og

fortalte om gjeterne som varmet seg

rundt bålet på Betlehemsmarkene

julenatt. Englene fortalte om barnet

som var født, og alle sa «Frykt ikke»,

som de hadde øvd på.

Ferden gikk videre til adventsstaken,

der alle sang «Tenn lys» og tenner

lysene. Så  kom alle fram til Betlehem,

og Maria og Josef  fikk sine kostymer.

Det banket på døra til sakristiet, som for

anledningen var omdøpt til herberge, og

verten kom ut og

sa at her er det

nok fullt (verten

var en av de

ansatte i barneha-

gen): ”Men se,

innenfor alter-

ringen står en

krybbe med halm

i. Og der går det

også an å sove”.

Vel fremme i

stallen kom

Jesusbarnet på

plass i krybben, og

Maria og Josef  beundret den lille. Og nå

som de hadde kommet fram til den

virkelige kongen, måtte selv keiser

Augustus ta av seg krona si.

De andre barna knelte på alterringen

mens de vise menn kom fram med sine

gaver til barnet. Så ble det sang og

orgeltoner fra spilleengelen Gabrielle

som var tilbake på galleriet ved orgelet.

Og alle sang «Et barn er født i Betle-

hem».

Julevandringen sluttet med at keiser

Augustus leste juleevangeliet slik vi

finner det hos evangelisten Lukas. For

det var jo dette de nettopp hadde vært

med på. Og etterpå vanket det pepper-

kaker til alle.
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Det er alltid stor stas når et

barn blir båret til dåp i

Vardø kirke, og denne

dagen passet det ekstra godt. For

mange av 4-åringene som var

kommet for å få sin kirkebok,

hadde selv blitt båret til dåp en

gang. Her fikk de se hva som hadde

skjedd den gang.

Prest Tormod fortalte om

dåpen og sa at her i dåpsvannet får

vi et nytt liv. Selv om vi ikke har ni

liv som katten, har vi i alle fall to:

Ett liv her på jorda og ett i himme-

len. I dåpen lover også Jesus å være

vennen vår hele livet, og det er fint å

huske på.

Etter at Ine ble døpt med behørig

assistanse både av storebror og

storesøster som tørket hodet og tente

dåpslys, var hun ikke ferdig med

dagens dose oppmerksomhet. For

hun og mamma Torhild bruker å

være med på Babysangen. Og nå var

det deres tur.

Babyene kom fram sammen med

foreldrene sine, og viste hele menig-

heten hva de hadde lært. Dette gjorde

de mens det ble spilt musikk som de

bruker på Babysangen. Både «Stor

bølge, liten bølge» og «Jeg kjenner ditt

kinn mot mit kinn»:

«Jeg kjenner ditt kinn mot mitt

kinn, jeg kjenner din hud mot min. Så

nære er Gud, som hud imot hud.

Som varmen fra ditt kinn.»

Etter gudstjenesten ble

dåpen feiret med familie og

venner. Vi ønsker Ine og de

hun har rundt seg Guds

velsignelse med framtid og

håp!

På familiegudstjenesten 27.
november ble Ine Kristin
Nordheim døpt og tatt opp
som medlem av Vardø
menighet. Både storebror
og storesøster hjalp til.

Lille Ine ble tatt inn i menigheten

INE KRISTIN DØPT: Ine
Kristin Nordheim sammen
med familien sin.
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Sokneprest Tormod van

    der Hagen ønsket

  brudeparet velkommen

med ordene fra vigselsritualet:

«Ekteskapet er Guds gode

gave. Å leve sammen som mann

og kvinne er å leve i tillit og

kjærlighet, dele gleder og sorger

og trofast stå ved hverandres side

livet ut.»

Kantor Unn Birgitte spilte

piano og sang «From this mo-

ment» av Shania Twain, og venner

av brudeparet leste bibeltekster fra

Salomos Høysang.

Ved utgangen ble det etter

ønske fra Cecilie og Gudleif  tatt

opp kollekt til det nye lydanlegget i

kirka, og det kom inn litt over

2.000 kroner.

Vi ønsker de nygifte til lykke

og Guds velsignelse over framtida

og kjærligheten!

Lørdag 26. november ble
Cecilie Jenssen da Silva og
Gudleif Johnsen viet. Vardø
kirke var full av venner og
familie som ønsket de nygifte
lykke og hell på veien.

Cecilie og Gudleif giftet seg
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Fredag 12. mai var det samtale

gudstjeneste, det vil si det som

tidligere het overhøring. Konfir-

mantene hadde forberedt seg godt, og de

180 gudstjenestedeltakerne ble loset trygt

igjennom den timelange gudstjenesten.

Det hele ble åpnet ved at konfirman-

tene Kjersti Irina Rosanoff Aronsen, Kari

Wilhelmsen Alvestad og Karin Ber-

svendsen Eriksen ønsket velkommen:

” Velkommen til samtalegudstjeneste. Vi

konfirmanter har vært med på å forberede

denne gudstjenesten. Vi har skrevet

bønner, og vi skal svare på en del spørsmål

om kristendommen og livene våre.”

Under prekenen hadde alle konfirman-

tene forberedt svar på spørsmål som prest

Tormod hadde stilt dem. Det gikk på blant

annet hva de syntes om konfirmasjons-

tiden, hva de husket best, om det var noe i

Bibelen som var vanskelig å tro på, og om

hva som var det beste med Jesus. Konfir-

mantene svarte også på hva som var det

beste og det verste ved å være ung i Vardø i

dag. Det var mange som kom innom at det

kunne vært flere fritidstilbud. Men det var

positivt med mange gode venner og et

trygt, oversiktlig samfunn.

Til sist skulle ungdommene gi et godt

råd til alle tenåringsforeldre: ”Lytt til

tenåringen din. Hør godt etter, for det kan

ofte ligge mer bak”. ”Gi oss tillit og stol på

oss”, og ”Still opp på klubben” var noen av

rådene fra de unge. Konfirmantene

Nathalie Marthinussen Pettersen og Zhanna

Mariya Mikhaylovna Blaguireva var tøffe

nok til å synge duett i kirka: ”I Will

Survive” passet fint på overhøringen, mente

presten.

Selve konfirmasjonsdagen fikk en

fullsatt Vardø kirke oppleve de unge i hvite

kapper på vei opp kirkegulvet, ledet av

menighetsrådets leder Turid W. Ramleth. I

velkomstordene sa prest Tormod: ”I dag

skal vi feire det flotteste som finnes her i

Vardø: Ungdommen vår, framtida vår. Alle

vi som er her i kirka i dag ønsker dere

konfirmantene det alle beste. Vi vil derfor

stille dere inn under Guds velsignelse. Vi

ber om at dere skal få leve i Jesu nærhet

gjennom en spennende ungdomstid og et

utfordrende voksenliv.”

Vi ønsker alle våre flotte konfirmanter

til lykke med dagen og framtida!

Søndag 14. mai ble 20
ungdommer konfirmert i Vardø
kirke. Fredagen før var det
samtalegudstjeneste, der
ungdommene deltok aktivt og kom
med noen utfordringer både til
lokalsamfunnet og foreldrene sine.

Konfirmasjon
i Vardø

Hør prekenen fra
konfirmasjonsdagen:

www.kirkearkiv.com/060514.mp3
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Konfirmantene i Vardø og Kiberg våren 2006

FOTO    SVEIN HÅGENSEN, ØSTHAVET



Menighetsbladet

50          Sommeren  2006   www.vardo.kirken.no

k

Slekters

gang

Her er oversikten over de fra

Kiberg og Vardø som er

døpt, konfirmert, viet og

gravlagt i Den norske Kirke i

perioden 11.11.05 til

21.05.06. VK = Vardø

kirke, KB = Kiberg

bedehuskapell

Døpte:
Øyvind Hildonen-Teigland 02.10.05 Øystese kirke
Odin Alexander Antonsen Olsen 13.11.05 Alta kirke
Ine Kristin Nordheim 27.11.05 VK
Espen Halvorsen 25.12.05  VK
Andrine Rimala 08.01.06 VK
Andrea Martinsen-Stokvold 26.02.06 VK
Heine Holstad Hallonen 26.02.06 VK
Max Borgersen 16.04.06 VK
Johanna Klævik 07.05.06 VK

Vigsel:
Cecilie Jenssen Da Silva og Gudleif Johnsen 26.11.05 VK
Aranya Visaiket og Bjørn Kjetil Abelsen 17.12.05 VK
Liv Bente Størkersen og Stian Bendiksen 25.12.05 VK
Tone Marjatta Brøyn og Arild Wilhelmsen 30.12.05 VK
May-Britt Fjeld Blaguireva og Ali Reza Seyami 01.04.06 VK

Jordfestelser:
Aksel Martinsen død 13.11.05 f. 1922
Lilly Marie Abrahamsen død 14.11.05 f. 1916
Narve Brynjulf Trønnes død 01.12.05 f. 1936
Eugenie Larsen død 05.12.05 f. 1931
Yngvar Brått Johansen død 29.12.05 f. 1927
Aage Alfred Johansen død 08.01.06 f. 1929
Paul Tormod Paulsen død 18.01.06 f. 1925
Hermann Nilsen død 27.01.06 f. 1939
Oddvar Antonsen død 01.02.06 f. 1941
Svanhild Viktoria Unsgaard død 18.02.06 f. 1917
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Konfirmerte
Vardø kirke søndag 14. mai:
Aleksander Gerhardsen Hansen
Ann-Kristin Unsgaard
Cato Falch
Chris Rudi Halonen
Dag Tommi Thorsen
Fredrik Karlsen Biedilæ
Gøril Irene Unsgaard
Johanna Klævik
Kari Alvestad Wilhelmsen
Karin Bersvendsen Eriksen
Kjersti Irina Rosanoff Aronsen
Lasse Andersen
Lasse Jakobsen
Nathalie Marthinussen Pettersen
Ola Kristiansen Larsen
Remi André Baardsen

Jan Ove Antonsen død 20.02.06 f. 1974
Edme Mathisen død 02.03.06 f. 1924
Tone Lisbeth Lyngvær Eriksen død 06.03.06 f. 1950
Pauline Kristine Hansen død 17.03.06 f. 1915
Gunnar Øien Syrstad død 31.03.06 f. 1913
Arne Rautio død 14.04.06 f. 1937
Ida Kristiane Kristiansen død 14.04.06 f. 1923
Bodil May Jørgensen død 23.04.06 f. 1951
Gerd Olsen død 07.05.06 f. 1919
Oline Sigrid Hansen død 11.05.06 f. 1926

Sandra Mariel Kristin Olsen Degerstrøm
Tonje Mari Rimala Frantzen
Trygve Borgersen
Zhanna Mariya Mikhaylovna
Blaguireva

Kiberg bedehus søndag 21.mai:
Kristoffer Kjeldsen
Lene Hosen
Roar Nilsen Salmila
Silje Margrethe Andreassen

forts. jordfestelser:



Gudstjenester

Velkommen til gudstjeneste!

Søndag 18.06 kl. 11:00 2. s. e. PINSE Vardø Kirke

Søndag 02.07 kl. 11:00 4. s.e.  PINSE Vardø Kirke

Søndag 16.07 kl. 11:00 6. s.e.  PINSE Vardø Kirke

Søndag 23.07 kl. 14:00 7. s.e.  PINSE Steinkap., Smelror Friluftsgtj.

Søndag 13.08 kl. 11:00 10. s.e. PINSE HAMNINGBERG

Søndag 27.08 kl. 11:00 12. s.e. PINSE Vardø Kirke

Søndag 03.09 kl. 11:00 13. s.e. PINSE Kiberg bedehus

Søndag 17.09 kl. 11:00 15. s.e. PINSE Vardø Kirke

Søndag 24.09 kl. 11:00 16. s.e. PINSE Vardø Kirke

Lørdag 30.09 kl. 17.00 Mikkelsmess Vardø kirke

Søndag 01.10 kl. 11.00 Mikkelsmess Vardø kirke

Søndag 08.10 kl. 11:00 18. s.e. PINSE Vardø Kirke

Søndag 15.10 kl. 11.00 19. s.e. PINSE Vardø kirke

Søndag 29.10 kl. 11.00 Presentasjon av Vardø kirke
de nye konfirmantene

Gudstjenestene i Vardø menighet sommer og høst 2006.
Med forbehold om endringer, se Østhavet.


